



OMØ Nyhedsbrev nr. 139 - september 2024



Selv om august også har budt på regn, har det været en skøn sensommermåned med sejlere i havnen, besøgende på gader og stræder, skønt lunt badevand og en fantastisk smuk natur.

Vejrudsigten byder på mere smuk og lun sensommer, så selv om vi ifølge kalenderen går ind i den første efterårsmåned, byder september på Omø på masser af smuk natur og blå himmel.

Efterår

Skønne september,
- hybenpragt på gærde!
Sladrende stære,
I er sent på færde!
Guldsol i guldløv varmt for livet kæmper, -
Skønne september

Rige september,
- mon jeg nødder finder?
Halmstrå i hegnet
end om høstlæs minder.
Hør, æbler falder, mens i månestrømme
stille vi drømme

Klare september,
høj og blå sig hvælver
himlenes bue,
skovens løvpragt skælver;
luende så jeg dagens stjerne dale, -
tys, minder tale!

Olfert Richard

Nu får vi travlt...



Hvis man ikke synes, at man som øbo har haft travlt i sommerens løb, ja så kan man da godt få sved på panden, når man ser efterårets og vinterens tilbud i september-nummeret af Omø Bladet. Knipling, finere madlavning for både mænd og kvinder, onsdagsfællessang, Foredrag om klimavenlig mad fællesspisninger, streamede foredrag fra Aarhus Folkeuniversitet, pilefletning, yoga, badminton og cirkeltræning. Derudover er der jo helårsmorgenbadning for kvinder hver dag kl. 9 på Draget, nørkleklubben i præstegården og så alt foreningsarbejdet, der jo også skal gøres.

Det er et imponerende udbud af aktiviteter på en lille ø som vores med knapt 150 mennesker. Der er simpelthen ingen undskyldning for at sidde hjemme i sofaen og hænge ud foran diverse skærme, når der er mulighed for at blive udfordret både fysisk og psykisk - tillige i et godt fællesskab 😊 Og hvis man som fritidshusejer er på Omø i løbet af efteråret eller vinteren, er man meget velkommen til at deltage.

Vil du være med og spille petanque?

Og så er en ny aktivitet på vej til at blive genoplivet. En flok driftige folk har ryddet petanquebanen ved Aktivitetshuset på Langeklinten for ukrudt og er klar til at blive taget i brug. Har du lyst til at mødes med andre og spille petanque, så mød op ved banen hver tirsdag formiddag kl. 10.30, første gang den 3/9. I øvrigt kan petanquebanen bruges af alle på andre tidspunkter.

Støt op om menighedsrådet.



På Omø skal vi som i resten af landet have valgt et nyt menighedsråd. Som menighedsrådsmedlem er du med til at drive kirken, og du har indflydelse på, hvordan livet i og omkring kirken skal udfolde sig.

For at få valgt et nyt menighedsråd afholdes der valgforsamling tirsdag den 17.9 kl. 18 med spisning i Omø Forsamlingshus. Selve valgforsamlings-mødet begynder kl. 19.

Her har man mulighed for at høre om menighedsrådets arbejde og være med til at bestemme, hvem der skal sidde i menighedsrådet de næste fire år.

Selv om du ikke overvejer at stille op, er det vigtigt, at du møder op og dermed giver din opbakning til de kandidater, der stiller op, så Omø også de næste 4 år har deres eget menighedsråd.

Tilmelding til spisning på listen i Letkøb eller på 61725249 senest den 12.9. Arrangementet er gratis.

Har du spørgsmål angående arbejdet i menighedsrådet, kan du kontakte formand Ole Odsgaard (6172 5249) eller næstformand Katja Rasmussen (2769 9169).

Nyt fra Lindegården.



Lørdag den 21. september holder Foreningen Lindegårdens bestyrelsen et medlemsmøde, hvor man vil orientere om projekt Lindegårdens udvikling, siden arbejdsgrupperne præsenterede deres forslag på borgermøder i foråret. Projektets konsulenter fra Pigment og FRONT Arkitekter, har nu, i samarbejde med bestyrelsen, konkretiseret alle idéerne og dermed fået rammerne for projektet på plads, og det er bl.a. det, der præsenteres på mødet.

Bestyrelsen arbejder desuden på at få afklaret ejerformer, organisering, og driftsøkonomi, og lige efter medlemsmødet er der berammet et møde med borgmester Knud Vincents, hvor man regner med at blive klogere på, under hvilke betingelser Foreningen Lindegården kan få råderet/ejerskab til ejendommen Lindegården.

Synes du det lyder spændende, og er du endnu ikke medlem af Foreningen Lindegården, kan dette ske ved henvendelse på mail til lindegaarden.omoe@gmail.com

Gratis vaccination på Omø efteråret 2024.



Også i år bliver det muligt at få sin influenzavaccine på Omø. Region Sjælland har nemlig kontakten beboerforeningen for at få styr på den årlige vaccination. Datoerne er endnu ikke helt lagt fast, men det forventes, at det bliver i uge 42 eller 43 i Forsamlingshuset. Endelige datoer meldes ud midt i september.

Det bliver muligt at få vaccine mod influenza og Covid-19. Målgrupperne er endnu ikke helt fastlagt, men forventes at blive de samme som tidligere: 65 år+ samt personer under 65 år med udvalgte kroniske sygdomme, gravide og personer med svært nedsat immunforsvar.

Hold øje med kalenderen i næste nyhedsbrev, her håber vi at kunne komme med en eksakt dato.

OBS: Oprydning i cykelskuret på havnen.

Det offentlige cykelskur på havnen er beregnet til at stille sin cykel, når man tager med færgen fra Omø og returnerer med færgen igen samme dag – eller dagen efter, fx til folk, der pendler på arbejde eller skolebørn, der tager i skole på 'den anden side'.

Der er rigtig meget trængsel i det cykelskur lige nu – og der er rigtig mange cykler, som har taget 'fast ophold' i det – enkelte husstande har 3 – 4 cykler stående i cykelskuret. Ja, faktisk er der så mange cykler, at bl.a. skoleeleverne og pendlere ikke kan få plads til deres cykler.

Derfor er det besluttet, at der nu skal ryddes op i cykelskuret, så cykler er fjernet inden efterårsferien er gået. Sommerhusejere, der er medlem af Grundejerforeningen Øregården, bedes flytte deres cykler til Grundejerforeningen Øregårdens cykelskur på havnen. Der vil ligeledes vil blive igangsat en oprydning i Øregårdens cykelskur i løbet af efteråret. Øvrige bedes tage deres cykler hjem i vinterhalvåret.

Omø færgen skal på værft i 12. dage.



Husk at færgen skal på værft fra mandag den 9. til fredag den 20. september, og at der sejles efter nødplan, hvor Agersø Færgen betjener begge øer, og passagerbåden Kattegat sejler efter en fastlagt fartplan.

Husk at bestille plads. Se fartplan på <https://aofaerger.slagelse.dk>

Kalenderen.

Så er der kommet et nyt Omø Blad på gaden – køb det i Letkøb eller tegn et abonnement ved at skrive en mail til oleodsgaard@me.com.

Og nedenunder finder du en stopfyldt kalender med masser af aktiviteter – nok til enhver smag.

- 9.9 – 20.9: Omø Færgen på værfts – der sejles efter nødplan. HUSK at bestille plads.
- 1.9: Jagten på dåhjortene går ind.
- 8.9: Høstgudstjeneste kl. 10.15 i Omø Præstegård. Børnene bærer frugt. Efterfølgende kirkekaffe.
- 9.9: Mød Ø-udvalget på Omø Skole kl. 15
- 11.9: Fællessang med Søren Thuesen hos Pia Raug kl. 19 – 20.30 v. FO-OMØ
- 16.9: Nørkleklubben starter kl. 14 i Omø Præstegård. Alle er velkomne,.
- 17.9: Spisning forud mødet omkring valg til menighedsrådet kl. 18 i Omø Forsamlingshus.
HUSK tilmelding i Letkøb senest den 12.9.
Valgforsamling kl. 19 i Omø Forsamlingshus.
- 18.9: Fællessang med Søren Thuesen hos Pia Raug kl. 19 – 20.30 v. FO-OMØ
- 19.9: Foredrag og debat om klimavenlig mad. Pris 25 kr. Arr. FO-OMØ
- 21.9: Møde i Foreningen Lindegården i Omø Forsamlingshus kl. 14
- 23.9: Keramik kl. 19 – 21 på Omø Skole. Tilmelding FO-OMØ på 2366 7895
- 24.9: Knipling kl. 14 – 17 på Omø Skole. Tilmelding FO-OMØ på 2366 7895
- 24.9: Streaming fra Århus Folkeuniversitet kl. 19 - 21 Omø skole. Emnet er: Spejlbilleder og molekyler
- 25.9: Fællessang med Søren Thuesen hos Pia Raug kl. 19 – 20.30 v. FO-OMØ
- 26.9: Fællesspisning i Forsamlingshuset. Tilmelding 61 70 52 49 eller i Let Køb

29.9: Yoga i Omø Forsamlingshus. Tilmelding FO-OMØ på 2366 7895

Tak for lån af fotos fra Signe Faarbæk-Winther, Poul Jørgensen og Foreningen Lindegården.

Har du noget, der skal med i Nyhedsbrevet – så lad mig det vide. Det udkommer som regel omkring den 1. i måneden. Er du ikke interesseret i at modtage flere nyhedsbreve fra os, så send os en mail på dorthe@porskaerwinther.dk

Og husk: Omø er altid et besøg værd – og i sensommeren er der varme dage, dejligt badevand, mørke stjerneklare nætter og masser af plads.

Mange venlige ø-hilsner

Dorthe Winther
Formand
Omø Beboer- & Grundejerforening
Mail: dorthe@porskaerwinther.dk

